
  

 

6125/18   nva/EPL 1 
 DGC 1C  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2018 m. vasario 26 d. 
(OR. en) 
 
 
6125/18 
 
 
 
 
CFSP/PESC 137 
DEVGEN 15 
CLIMA 25 
COPS 41 
ENV 75 
ONU 8 
RELEX 113 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Delegacijoms 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
6094/18 

Dalykas: Tarybos išvados dėl klimato diplomatijos 
– Tarybos išvados (2018 m. vasario 26 d.) 

  

Delegacijoms priede pateikiamos 2018 m. vasario 26 d. įvykusiame 3598-ame Tarybos posėdyje 

priimtos Tarybos išvados dėl klimato diplomatijos. 

 



 

 

6125/18   nva/EPL 2 
PRIEDAS DGC 1C  LT 
 

PRIEDAS 

TARYBOS IŠVADOS DĖL KLIMATO DIPLOMATIJOS 

 
Taryba: 

 
Įsipareigojimas remti daugiašališkumą / būtinybė skubiai įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą 

 
1. Vadovaudamasi Visuotine ES strategija, PABRĖŽIA itin didelę bendromis taisyklėmis 

grindžiamos pasaulio tvarkos, kurios pagrindinis principas yra daugiašališkumas, o branduolys – 

Jungtinės Tautos, svarbą ir DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad ES ir toliau atliks vadovaujamąjį 

vaidmenį pasaulyje vykdant klimato politikos veiksmus, kad būtų visapusiškai įgyvendintas 

Paryžiaus susitarimas ir įvykdyta Darbotvarkė iki 2030 m., kurios vienas svarbiausių elementų – 

darnaus vystymosi tikslai (DVT). 

 
2. SU DIDELIU SUSIRŪPINIMU ATKREIPIA DĖMESĮ į naujausiuose pranešimuose pateiktus 

įtikinamus mokslinius įrodymus, iš kurių matyti, kad klimato kaita spartėja, ir į tai, kad sparčiai 

trumpėja laikotarpis, per kurį dar galime kartu pasiekti, kad vidutinės pasaulio temperatūros 

padidėjimas būtų gerokai mažesnis nei 2°C, ir dėti pastangas apriboti temperatūros kilimą 

iki 1,5°C, palyginti su ikipramoninio laikotarpio lygiu; PABRĖŽIA precedento neturintį skubų 

poreikį intensyvinti pastangas pasaulio mastu siekiant sustabdyti klimato kaitą ir pakeisti jos 

kryptį. LAUKIA Tarpvyriausybinės klimato kaitos komisijos (IPCC) specialiosios ataskaitos dėl 

visuotinio atšilimo 1,5°C, palyginti su ikipramoninio laikotarpio lygiu, poveikio ir su tuo 

susijusių pasaulyje išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio mažinimo perspektyvų; 

SU SUSIRŪPINIMU ATKREIPIA DĖMESĮ į naujausias Arkties tarybos išvadas, kad Arktis 

šyla daugiau kaip dvigubai sparčiau nei vidutiniškai kyla temperatūra pasaulyje, o tai turi rimtų 

padarinių pasaulio mastu; PRIPAŽĮSTA 2017 m. gruodžio mėn. „Vienos planetos“ 

aukščiausiojo lygio susitikime pareikštą raginimą sparčiau vykdyti klimato politikos veiksmus. 

 
3. PRIPAŽĮSTA, kad 23-ia Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos šalių 

konferencija (COP 23) taip pat atskleidė, jog didėja susirūpinimas dėl to, ar galiojantys 

visuotiniai įsipareigojimai yra pakankami siekiant pakeisti įvykių raidą; TEBĖRA pasiryžusi 

COP 24 konkretizuoti mūsų įsipareigojimus, kurių reikia siekiant, kad Paryžiaus susitarimas 

būtų visapusiškai įgyvendinamas, remiantis visuotiniu režimu su visiems taikytinomis 

taisyklėmis. 



 

 

6125/18   nva/EPL 3 
PRIEDAS DGC 1C  LT 
 

 

Klimato kaitos ir saugumo sąsajos klausimo sprendimas 
 

4. PRIPAŽĮSTA, kad klimato kaita turi tiesioginių ir netiesioginių pasekmių tarptautiniam 

saugumui ir stabilumui – daugiausia turi įtakos esantiems nestabilioje padėtyje ir 

pažeidžiamiems, prisideda prie pragyvenimo šaltinių netekimo, sustiprina aplinkosauginį 

spaudimą ir nelaimių riziką, dėl jos žmonės priversti keltis gyventi kitur, taip pat didėja 

socialinių ir politinių neramumų grėsmė. 

 
5. SU SUSIRŪPINIMU ATKREIPIA DĖMESĮ į tai, kad blogėja pasaulio vandens išteklių ir 

ekosistemų būklė, taip pat didėja grėsmė, kylanti dėl vandens trūkumo, su vandeniu susijusios 

rizikos ir ekstremalių įvykių. PRIPAŽĮSTA, kad reikia daugiau visapusiškų ir suderintų 

tarptautinių pastangų siekiant spręsti su vandeniu susijusių klimato kaitos aspektų klausimą 

laikantis 2013 m. Tarybos išvadų ES diplomatijos vandens srityje ir atsižvelgiant į tokias 

iniciatyvas kaip 2016 m. Budapešto aukščiausiojo lygio susitikimas vandens klausimais, ir 

LAUKIA 8-o Pasaulio vandens tarybos susitikimo, kuris įvyks kovo 18–23 d. Brazilijoje. 

PABRĖŽIA valstybių narių ir šalių partnerių tarpvalstybinio bendradarbiavimo aplinkos 

apsaugos klausimais svarbą, ypač kiek tai susiję su tarpvalstybinio poveikio aplinkai 

vertinimais, vadovaujantis atitinkamais tarptautiniais standartais ir konvencijomis, visų pirma 

Jungtinių Tautų Europos ekonominės komisijos Espo, Orhuso konvencijomis ir Tarpvalstybinių 

vandentakių ir tarptautinių ežerų apsaugos ir naudojimo konvencija. 

 
6. DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad kadangi klimato kaita yra grėsmę didinantis veiksnys, 

rengiant vystymosi priemones reikia labiau atsižvelgti į konfliktus, lygiai taip pat rengiant 

saugumo metodus reikia labiau atsižvelgti į klimato klausimus, visų pirma kai tai skirta šalims, 

kurios yra itin pažeidžiamos dėl klimato kaitos poveikio ir jau dabar patiria gamtinio, 

visuomeninio ir politinio pobūdžio spaudimą. NUSPRENDŽIA klimato kaitos ir saugumo 

sąsajos aspektą toliau integruoti į politikos dialogą, konfliktų prevenciją, vystymosi srities ir 

humanitarinės pagalbos veiksmus ir nelaimių rizikos strategijas. Šiame kontekste ES REMIA 

darbą, kuris nuolat vykdomas G 7 sistemoje, įskaitant keitimąsi geriausios praktikos pavyzdžiais 

G 7 klimato ir pažeidžiamumo klausimų grupėje, ir JT sistemoje, taip pat ragina visų pirma JT 

ST daugiau dėmesio skirti klimato ir saugumo sąsajai, rekomenduoja, kad šis klausimas būtų 

nuolat įtraukiamas į svarstymus dėl JT ST rezoliucijų ir pareiškimų, ir ieško galimybių, be kita 

ko, institucijų lygmeniu, sustiprinti klimato rizikos vertinimą ir valdymą JT sistemoje. 



 

 

6125/18   nva/EPL 4 
PRIEDAS DGC 1C  LT 
 

7. DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad reikia toliau į įvairias politikos sritis integruoti veiksmingas 
reagavimo į pavojus klimato saugumui priemones, viena vertus, apimančias klimato politikos 
veiksmus ir atsparumo stiprinimą, o kita vertus, prevencinę diplomatiją ir geresnį rizikos 
vertinimą, siekiant stiprinti išankstinio įspėjimo ir išankstinių veiksmų sąsają. PRIPAŽĮSTA, 
kad reikia propaguoti tvarų vandens išteklių ir žemės valdymą bei apsaugą ir biologinės 
įvairovės išsaugojimą ir tausų naudojimą, kad būtų palaikomos ekosistemų paslaugos. 
PABRĖŽIA, kad svarbu remiantis klimato ir saugumo analize vykdyti galimus veiksmus – 
vienas toks pavyzdys yra 2017 m. Hagos deklaracija, kuri buvo parengta po planetos saugumo 
konferencijų serijos. 

 
8. LAUKIA aukšto lygio renginio klimato ir saugumo klausimais, kuris bus surengtas Briuselyje 

birželio mėn. vyriausiosios įgaliotinės ir Komisijos pirmininko pavaduotojos F. Mogherini 
iniciatyva, siekiant pabrėžti, jog tampa vis svarbiau atsižvelgti į destabilizuojantį klimato kaitos 
poveikį ir su ja susijusią riziką, ir dar kartą patvirtinti ES ir jos partnerių įsipareigojimą imtis 
atitinkamų skubių ir plataus užmojo veiksmų. 

 
Veiksmais išreikštas ES įsipareigojimas – visais lygmenimis 

 
9. PABRĖŽIA, kad nacionaliniu lygmeniu nustatyti įpareigojantys veiksmai, kaip vienas esminių 

platesnių nacionalinių vystymosi planų elementų, yra vienas svarbiausių katalizatorių siekiant 
integruoti plataus užmojo klimato politikos veiksmus į nacionalinės politikos formavimą ir tai, 
kad nacionaliniu lygmeniu nustatyti įpareigojantys veiksmai turi tapti įgyvendinama vietos 
politika ir priemonėmis, atitinkančiomis ilgalaikius Paryžiaus susitarimo tikslus. PABRĖŽIA, 
kad būtina pašalinti didelį atotrūkį tarp dabartiniais nacionaliniu lygmeniu nustatytais 
įpareigojančiais veiksmais pasiekiamo pasaulinio metinio išmetamo ŠESD kiekio bendro 
rezultato ir bendrų išmetamųjų teršalų mažinimo perspektyvų, atitinkančių uždavinį apriboti 
vidutinės temperatūros kilimą pasaulyje, kad jis būtų gerokai mažesnis kaip 2°C, palyginti su 
ikipramoninio laikotarpio lygiu, ir toliau dėti pastangas, kad jis neviršytų 1,5 °C, palyginti su 
ikipramoninio laikotarpio lygiu. 

 
10. PABRĖŽIA, kad ES sparčiai priėmė teisės aktus, būtinus jos nacionaliniu lygmeniu 

nustatytiems įpareigojantiems veiksmams įgyvendinti, plataus užmojo energetikos sąjungos, 
paremtos pažangia klimato kaitos politika, kontekste. PABRĖŽIA ES įsipareigojimą 
bendradarbiauti ir keistis įgyta patirtimi su jos partneriais, spartinant veiksmingą politikos 
įgyvendinimą, įskaitant tokiomis iniciatyvomis, kaip nacionaliniu lygmeniu nustatytų 
įpareigojančių veiksmų partnerystė, kartu pabrėžiant ES įsipareigojimą įgyvendinti savo 
įsipareigojimus klimato kaitos srityje laikotarpiu iki 2020 m. 



 

 

6125/18   nva/EPL 5 
PRIEDAS DGC 1C  LT 
 

11. PRIPAŽĮSTA veiksmingų ir efektyvių prisitaikymo veiksmų, strategijų ir planų svarbą, 

įskaitant ekosistemomis pagrįstus sprendimus, skirtus prisitaikymo gebėjimams sustiprinti, 

atsparumui didinti ir pažeidžiamumui klimato kaitos požiūriu mažinti, atsižvelgiant į Paryžiaus 

susitarimą. Šiame kontekste PRIMENA ES ir jos valstybių narių jau dedamas pastangas 

stiprinant atsparumą ir didinant prisitaikymo gebėjimus. ES YRA PASIRENGUSI toliau 

bendradarbiauti su visais partneriais, įskaitant pažeidžiamiausias valstybes, visų pirma su 

mažiausiai išsivysčiusiomis šalimis ir mažomis besivystančiomis salų valstybėmis, kad visais 

lygiais būtų daroma spartesnė pažanga. Taip pat PRIMENA esminį ryšį tarp klimato kaitos ir 

vandenynų, kaip atskleista bendrame komunikate „Tarptautinis vandenynų valdymas. Mūsų 

vandenynų darnaus valdymo darbotvarkė“. 

 
12. ES toliau rems, propaguos ir saugos žmogaus teises, taip pat ir klimato kaitos bei klimato 

diplomatijos kontekste. PABRĖŽIA, kad lyčių lygybė, moterų įgalėjimas ir moterų visapusiškas 

ir lygiateisis dalyvavimas ir vadovavimas yra itin svarbūs veiksniai siekiant darnaus vystymosi, 

įskaitant prisitaikymą prie klimato kaitos; taip pat PABRĖŽIA, kad vietos bendruomenės turi 

atlikti vaidmenį kovojant su įvairiais iššūkiais, susijusiais su klimato kaita. 

 
13. PAŽYMI, kad ES ir jos valstybės narės teikia svarią paramą pajėgumų stiprinimo ir 

technologijų perdavimo srityse. PABRĖŽIA, kad ES ir jos valstybės narės yra didžiausios kovos 

su klimato kaita finansavimo viešojo sektoriaus lėšomis teikėjos, ir AKCENTUOJA, jog reikia, 

kad toliau dalyvautų daugiau įvairių paramos teikėjų ir būtų daroma didelė pažanga siekiant 

transformuojamo pobūdžio Paryžiaus susitarimo tikslo – suderinti finansinius srautus su saugaus 

ir tvaraus mažo išmetamo ŠESD kiekio ir klimato kaitos poveikiui atsparaus vystymosi 

perspektyva. DAR KARTĄ PATVIRTINA įsipareigojimą toliau didinti tarptautinio kovos su 

klimato kaita finansavimo telkimą įgyvendinant bendrą išsivysčiusių valstybių tikslą ne vėliau 

kaip iki 2020 m. ir tęsiant iki 2025 m. kartu kiekvienais metais sutelkti 100 mlrd. JAV dolerių, 

skiriamų klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos tikslams, naudojantis įvairiais 

šaltiniais, priemonėmis ir kanalais, siekiant padėti besivystančioms valstybėms įgyvendinti jų 

prisitaikymo prie klimato kaitos ir jos poveikio švelninimo planus. PRIPAŽĮSTA raginimą 

didinti viešąjį ir privatųjį finansavimą remiant spartesnius klimato politikos veiksmus, kuris 

buvo paskelbtas 2017 m. gruodžio mėn. „Vienos planetos“ aukščiausiojo lygio susitikime. 



 

 

6125/18   nva/EPL 6 
PRIEDAS DGC 1C  LT 
 

 

14. PRIMENA jau ES konsensuse dėl vystymosi išdėstytą klimato ir vystymosi sąryšį. Šiame 

kontekste ES ir jos valstybės narės dar kartą PABRĖŽIA, kad anglies dioksido apmokestinimas 

ir iškastinio kuro subsidijavimo reforma yra pagrindiniai veiksmai kuriant aplinką ir sąlygas 

tam, kad finansų srautai atitiktų saugaus ir tvaraus mažo išmetamo ŠESD kiekio ir atsparaus 

klimato kaitai vystymosi perspektyvą, ir kad tarptautinis mokslas ir technologija ir 

bendradarbiavimas energetikos srityje gali būti itin svarbūs kuriant naujoviškus ir tvarius 

pasaulinio klimato kaitos iššūkio sprendimus. 

 
15. PABRĖŽIA nevalstybinių subjektų vaidmens svarbą vykdant klimato politikos veiksmus. 

PAKARTOJA ES įsipareigojimą megzti dialogą su atitinkamais nevalstybiniais subjektais, 

įskaitant pilietinę visuomenę, privatųjį sektorių ir vietos ir regionines valdžios institucijas. 

PABRĖŽIA, kad Paryžiaus susitarime pripažįstamas itin svarbus nevalstybinių subjektų 

vaidmuo, nustatytas Pasaulinėje veiksmų klimato kaitos srityje darbotvarkėje, Darnaus 

vystymosi darbotvarkėje iki 2030 m. ir Adis Abebos veiksmų darbotvarkėje. Taip pat 

PABRĖŽIA Sendajaus nelaimių rizikos mažinimo sistemos svarbą. PALANKIAI VERTINA 

Bonos ir Fidžio įsipareigojimą, pagal kurį vietos ir regionų valdžios institucijos įsipareigojo 

įgyvendinti Paryžiaus susitarimą, ir finansų įstaigų įsipareigojimus, prisiimtus pastarajame 

Paryžiuje vykusiame „Vienos planetos“ aukščiausiojo lygio susitikime, kur privatusis sektorius 

taip pat ėmėsi vadovaujamojo vaidmens klimato finansų srityje, ir TIKISI pilietinės 

visuomenės, įmonių ir vietos valdžios institucijų aktyvaus dalyvavimo būsimame Pasauliniame 

klimato politikos veiksmų aukščiausiojo lygio susitikime San Franciske 2018 m. rugsėjo mėn. 



 

 

6125/18   nva/EPL 7 
PRIEDAS DGC 1C  LT 
 

Rėmimas, informavimo veikla ir ES vadovaujamasis vaidmuo 
 

16. PABRĖŽIA, jog reikia toliau stiprinti politinio rėmimo ir viešosios diplomatijos veiklą, 

vykdomą ir pačiu aukščiausiu oficialiu lygmeniu, taip pat per įvairių sričių politikos 

bendruomenes ir visus regioninius bei subregioninius subjektus. PABRĖŽIA, kad G 20 šalys, 

kurių ekonomikai iš viso tenka apie 80 % pasaulio mastu išmetamo kiekio, tęstų veiklą ir toliau 

atliktų vadovaujamąjį vaidmenį, visų pirma įgyvendindamos G 20 Hamburgo veiksmų planą dėl 

klimato kaitos ir energetikos siekiant augimo. NUSPRENDŽIA didinti pastangas stiprinti 

esamas sąjungas ir siekti naujų sąjungų su visų regionų šalimis siekiant švelninti klimato kaitą ir 

pasirengti prisitaikyti prie vis didesnio poveikio ir rizikos, susijusių su klimato kaita. 

 
17. LAUKIA 2018 m. ministrų susitikimo klimato politikos veiksmų klausimais, kurį ES, Kanada ir 

Kinija numato kartu sušaukti Briuselyje, kad dar kartą patvirtintų vadovavimą ir įsipareigojimą 

visiškai įgyvendinti Paryžiaus susitarimą. 

 
18. PRITARIA strateginės komunikacijos stiprinimui siekiant geriau informuoti apie ES aukšto 

lygio užmojus ir įsipareigojimus bei juos propaguoti tiek viduje, tiek santykiuose su šalimis 

partnerėmis, nevalstybiniais subjektais ir žiniasklaida, ir sudaryti optimalias sąlygas pažangai 

deryboms dėl Paryžiaus susitarimo darbo programos ir jos parengimo, kartu propaguojant, kad 

naudinga rinktis saugią ir tvarią mažo šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimo ateitį, 

grindžiamą tvariu augimu ir žaliųjų darbo vietų kūrimu. 

 
Klimato politikos darna prekybos, transporto ir energetikos srityse 

 
19. AKCENTUOJA, kad intensyvėja klimato srities politikos ir tarptautinę prekybą ir investicijas 

reglamentuojančios politikos tarpusavio sąveika, ir PABRĖŽIA, kad veiksmų, kuriais skatinama 

prekybos ir klimato politikos tarpusavio parama, reikia imtis dvišaliu ir daugiašaliu pagrindu, 

tokiu būdu prisidedant prie būtino perėjimo prie saugios ir darnios, mažataršės, efektyviai 

išteklius naudojančios ir klimato kaitos poveikiui atsparios ekonomikos, be kita ko, šalinant 

tarifines ir netarifines kliūtis prekybai atsinaujinančiąja energija ir investicijoms į ją. 

PRIMENA 2017 m. kovo 6 d. išvadas dėl sinergijos tarp ES diplomatijos klimato ir energetikos 

srityse stiprinimo. Visų pirma, diplomatijai energetikos srityje tenka lemiamas vaidmuo remiant 

visos sistemos perėjimą prie tvaraus energijos rūšių derinio, skatinant naudoti 

atsinaujinančiuosius energijos išteklius ir energijos vartojimo efektyvumo priemones. 



 

 

6125/18   nva/EPL 8 
PRIEDAS DGC 1C  LT 
 

 

20. PABRĖŽIA, jog reikia, kad Tarptautinė jūrų organizacija (TJO) skubiai imtųsi tinkamų 

papildomų veiksmų, kad tarptautinė laivyba tinkamu mastu prisidėtų prie kovos su klimato kaita 

ir 2018 m. balandžio mėn. susitartų dėl pirminės TJO išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekio mažinimo strategijos. Tai turėtų būti grindžiama tinkamu išmetamo kiekio 

mažinimo tikslu, atitinkančio Paryžiaus susitarime nustatytus temperatūros tikslus, įskaitant 

galimų trumpalaikių, vidutinės trukmės laikotarpio ir ilgalaikių priemonių sąrašą, vienodai 

taikomą visiems laivams, kaip susitarta veiksmų gairėse dėl išsamios laivų išmetamo šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekio mažinimo TJO strategijos rengimo. PALANKIAI VERTINA 

Tony de Brumo deklaraciją, paskelbtą „Vienos planetos“ aukščiausiojo lygio susitikime, ir 

pabrėžia, jog rengiantis TJO jūrų aplinkos apsaugos komiteto 72-ajai sesijai (MEPC 72) reikia 

vykdyti tinkamą informavimo veiklą, kuria būtų toliau sukuriamas politinis postūmis, kartu 

siekiant užtikrinti sėkmingą MEPC 72 baigtį. 

 
21. RAGINA Tarptautinę civilinės aviacijos organizaciją (ICAO) priimti patikimas taisykles, 

kuriomis būtų užtikrintas išmetamo anglies dioksido kiekio kompensavimo ir mažinimo 

tarptautinės aviacijos sistemos (CORSIA), dėl kurios susitarta 2016 m. ICAO asamblėjoje, 

įgyvendinimas ir plačiausias galimas valstybių dalyvavimas, kad būtų pasiektas tikslas 

nuo 2020 m. užtikrinti augimą nedidinant išmetamo anglies dioksido kiekio (CNG 2020). Tai 

šiuo metu papildoma kitomis priemonėmis, pavyzdžiui, pažanga oro eismo valdymo, orlaivių 

technologijų ir tvarių alternatyvių degalų srityse. Siekiant sudaryti sąlygas technologijų 

pažangai ir veikimo aspektų tobulinimui, kurių reikia norint toliau mažinti išmetamą kiekį 

laikantis Paryžiaus susitarime nustatytų temperatūros tikslų, itin svarbi bus tolesnė mokslinių 

tyrimų ir inovacijų politika ir programos. 

 
Veikla iki COP 24 
 

22. PRIPAŽĮSTA Fidžyje įvykusioje COP 23 Šalių padarytą pažangą, susijusią su Paryžiaus 

susitarimo darbo programa. BE TO, PRIPAŽĮSTA, kad norint užtikrinti veiksmingą Paryžiaus 

susitarimo nuostatų įgyvendinimą, būtina nustatyti visoms Šalims bendras taisykles, konkrečiai 

nurodant skaidrumo sistemą. TEBĖRA ĮSITIKINUSI, kad vis dar reikia esminės 

subalansuotos pažangos, susijusios su visais Paryžiaus susitarimo darbo programos elementais, 

kad COP 24 būtų galima baigti rengti šią programą. 



 

 

6125/18   nva/EPL 9 
PRIEDAS DGC 1C  LT 
 

 

23. RAGINA kolektyviai, išsamiai ir koordinuotai svarstyti, kokios pažangos reikia norint 

užtikrinti, kad būtų pasiekti sutarti klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos tikslai, 

laikantis Paryžiaus susitarime nustatytų ilgalaikių temperatūros tikslų. Šiomis aplinkybėmis 

LAUKIA pirmininkaujančio Fidžio COP 23 metu pristatyto 2018 m. Talanoa dialogo, kuris turi 

vykti visus 2018 m. PRIMENA ES ir jos valstybių narių įsipareigojimą visapusiškai dalyvauti 

šiame dialoge ir RAGINA visas Šalis pasinaudoti šia galimybe ir įvertinti bendras pastangas, 

susijusias su pažanga siekiant Paryžiaus susitarime nustatytų ilgalaikių klimato kaitos 

švelninimo tikslų, ir COP 24 metu įvyksiančio Talanoa dialogo politinio etapo metu šia 

informacija pasiremti rengiant nacionaliniu lygmeniu nustatytus įpareigojančius veiksmus 

daugiausia dėmesio skiriant bendriems veiksmams ir didesniam pasaulinio masto užmojui. 

COP 24 taip pat suteiks galimybę įvertinti visų Šalių pastangas laikotarpiu iki 2020 m. MANO, 

kad šiame kontekste vertingas diskusijoms skirtas informacijos šaltinis bus Tarpvyriausybinės 

klimato kaitos komisijos (IPCC) specialioji ataskaita dėl pasaulinės temperatūros 

padidėjimo 1,5°C poveikio. 

 
24. PABRĖŽIA, kad norint laiku įgyvendinti Paryžiaus susitarimą ir kartu užtikrinti būtiną 

pasaulinės ekonomikos pertvarkymą, būtina užtikrinti kuo platesnį suinteresuotųjų subjektų 

dalyvavimą ir tarptautinių partnerių tarpusavio dialogą. Šiomis aplinkybėmis NURODO, kad 

Talanoa dialogas yra viena iš pagrindinių ES diplomatijos klimato srityje 2018 m. temų; jis 

sudarys sąlygas ES ir valstybėms narės padidinti tarpusavio supratimą ir pasitikėjimą, kurie 

skatina tvirtesnį bendradarbiavimą su šalimis partnerėmis ir kitais suinteresuotaisiais subjektais, 

ir COP 24 metu baigti rengti Paryžiaus susitarimo darbo programą. 

 
25. TVIRTAI REMIA UNFCCC sekretoriatą, taip pat Fidžio ir Lenkijos pastangas (jiems vykdant 

atitinkamai COP 23 ir COP 24 pirmininkų funkcijas) vadovaujant pasaulinei bendruomenei, kad 

būtų užtikrinta COP 24 sėkmė, ir TEBĖRA pasiryžusi užtikrinti sėkmingus Talanoa dialogo 

rezultatus, svarbiausių elementų – Paryžiaus susitarimo darbo programos ir veiksmų klimato 

kaitos srityje – parengimą įtraukiant ES ir visus tarptautinius partnerius į nuolatinę kovos su 

klimato kaita veiklą. 

 


	Tarybos išvados dėl klimato diplomatijos

		2018-02-26T11:01:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



